



KPMG C.Jespersen  
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab  
AUDIT  
Pakhusstorvet 16  
Postboks 205  
6000 Kolding

Telefon 76 34 49 00  
Telefax 72 29 30 30  
www.kpmg.dk

Statusbog side \_\_\_\_\_

indsat den \_\_\_\_\_

## Bioneer A/S

# Årsrapport 2007 (5. regnskabsår)

### Til statusbogen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den 3. april 2008

Poul Andersen J.  
dirigent

CVR-nr. 27 40 87 53  
08-r001 CWP PESO HE 527000 07001

## Indhold

Statusbog side \_\_\_\_\_

indsat den \_\_\_\_\_

Påtegninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

## Påtegninger

Statusbog side \_\_\_\_\_

## Ledelsesberetning

Statusbog side \_\_\_\_\_

## Selskabsoplysninger

indsat den \_\_\_\_\_

Bioneer A/S  
Kogle Allé 2  
2970 Hørsholm

Telefon: 45 16 04 44  
Telefax: 45 16 04 55  
Hjemmeside: [www.bioneer.dk](http://www.bioneer.dk)  
E-mail: [info@bioneer.dk](mailto:info@bioneer.dk)

CVR-nr.: 27 40 87 53  
Stiftet: 23. oktober 2003  
Hjemsted: Birkerød  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

## Bestyrelse

Lone Fønss Schrøder, formand  
Knut Conradsen, næstformand  
Kirsten Aarup Drejer  
Ole Filtenborg  
Povl Krogsgaard-Larsen  
Poul R. Rasmussen  
Kim Holmstrøm  
Bente Marianne Thorup  
Bjørn Holst

## Direktion

Poul K. Andersson

## Ejerforhold

Følgende aktionær ejer hele aktiekapitalen:

Danmarks Tekniske Universitet  
Anker Engeldsvej 1  
2800 Kgs. Lyngby

## Revision

KPMG C.Jespersen  
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab  
Borups Allé 177  
2000 Frederiksberg



## Ledelsesberetning

Statusbog side \_\_\_\_\_

indsat den \_\_\_\_\_

### Hoved- og nøgletal

tkr.	2007	2006	2005	2004	2003
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	36,5	32,0	30,0	30,9	2,3
Heraf kommerciel omsætning	14,7	14,4	10,0	9,0	0,6
Resultat af primær drift	3,5	2,6	1,9	2,4	0,0
Resultat af finansielle poster	0,0	-0,5	-0,1	-0,9	0,0
<b>Årets resultat</b>	<b>2,8</b>	<b>1,4</b>	<b>1,3</b>	<b>0,9</b>	<b>0,0</b>
<b>Balancesum</b>					
<b>Egenkapital</b>	<b>10,1</b>	<b>7,3</b>	<b>5,9</b>	<b>4,6</b>	<b>3,7</b>
<b>Pengestrøm</b>					
Pengestrøm fra driftsaktiviteten	9,0	2,1	-0,5	1,3	0,0
Pengestrøm til investeringsaktiviteten	-2,6	-0,9	-2,6	-1,1	-3,7
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	0,7	-0,8	3,5	-0,1	3,7
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>7,2</b>	<b>0,4</b>	<b>0,4</b>	<b>0,1</b>	<b>0,0</b>
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	9,5	8,3	6,5	7,9	0,0
Omsætning pr. lønkroner	1,81	1,78	1,65	1,64	1,43
Egenkapitalandel (soliditet)	45,4	43,0	36,8	36,2	22,9
Egenkapitalforrentning	32,0	21,3	26,2	21,2	0,0
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>	<b>36</b>	<b>33</b>	<b>35</b>	<b>40</b>	<b>43</b>

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalandel	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

Statusbog side \_\_\_\_\_

indsat den \_\_\_\_\_

### Beretning

#### Formål

Bioneer A/S er en kontraktforskningsvirksomhed inden for biomedicin og bioteknologi, hvis mission er at bidrage til at accelerere den tidlige udvikling af nye, innovative lægemidler i danske virksomheder samt bidrage til at gøre Danmark til et foregangsland inden for accelereret kommercialisering af bioteknologisk forskning. Bioneer A/S er et 100 % ejet datterselskab af Danmarks Tekniske Universitet (DTU).

Selskabet er godkendt af Rådet for Teknologi og Innovation som en GTS-virksomhed (Godkendt Teknologisk Service). Det indebærer en forpligtelse for selskabet til at forblive uafhængig af særinteresser, til at samarbejde bredt med relevante danske og udenlandske videninstitutioner samt til at sikre formidling af selskabets forsknings- og udviklingsresultater til en bred kreds af danske virksomheder. Som GTS-virksomhed skal et eventuelt overskud anvendes til konsolidering og udvikling i henhold til selskabets formål.

#### Hovedaktiviteter

Bioneer A/S' udbud omfatter bioteknologisk kontraktforskning, kontraktproduktion, analyser samt rådgivning i forbindelse med kommercialisering af forskningsresultater. Selskabets interne udviklingsaktiviteter retter sig mod at skabe det rettighedsmæssige grundlag for den fremtidige indtjening via nye udbud.

Selskabets aktiviteter drives fra lejede faciliteter i forskerparken SCION-DTU i Hørsholm og omfatter en række myndighedsgodkendte speciallaboratorier til genteknologisk arbejde og fermentering. En biaktivitet i Bioneer A/S, der vedrører fremstilling af et enzym, er godkendt som Listevirksomhed i henhold til bekendtgørelse nr. 594 af 5. juli 2002 (Bekendtgørelse om grønt regnskab), og selskabet aflægger grønt regnskab for denne biaktivitet. Selskabet har desuden i 2007 etableret en filial i form af Danish Drug Development Center (Bioneer:FARMA) ved Farmaceutisk Fakultet, Københavns Universitet, hvor der lejes kontor- og laboratorieplads.

Selskabets udvikling af ny teknologi med henblik på eventuel patentering omfatter identifikation og anvendelse af sygdomsmarkører, teknologi vedrørende immunbaseret og stamcellebaseret sygdomsterapi og nye metoder til fremstilling af proteiner i dyre- og menneskeceller. Disse udviklingsprojekter gennemføres i samarbejde med forsknings- og virksomhedspartnere på baggrund af licitationer i offentligt regi.

Selskabet har via investering i teknologiselskabet ProteoTarget ApS adgang til rettigheder og kompetencer inden for forretningsmæssigt relevante områder. Desuden har selskabet i 2004 etableret NUNA Biotech ApS som et helejet datterselskab med henblik på deltagelse i kommercialisering af Grønlands biodiversitet.

## **Ledelsesberetning**

Statusbog side \_\_\_\_\_

## **Beretning**

indsat den \_\_\_\_\_

Som led i selskabets aktiviteter inden for kommercialisering af forskningsresultater er Bioneer A/S sammen med BankInvest og Jyske Bank medejer af et selskab, BioVision A/S, der som innovationsmiljø 2001-2003 har investeret i en portefølje af biotek-virksomheder. Der forventes exit fra BioVision i 2008 eller 2009 med et rimeligt afkast på den investerede kapital.

### **Væsentlige begivenheder**

Bioneer A/S har på baggrund af sin nye strategi, Vision 2007-2015, fået bevilget 12,0 millioner kr. fra Rådet for Teknologi og Innovation med henblik på etablering og drift i perioden 2007-2009 af en Bioneer-filial ved Farmaceutisk Fakultet, Københavns Universitet. Denne enhed, Danish Drug Development Center, blev etableret september 2007 og har ultimo 2007 i alt 6 ansatte.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

#### ***Aktiviteter***

Selskabet har i 2007 intensiveret sin salgsindsats i Danmark og det sydlige Sverige. Den internationale salgs- og markedsføring af selskabets rettigheder har ført til indgåelse af nye licensaftaler.

På det teknologiske område har selskabet i 2007 fortsat to store industrielle samarbejdsprojekter finansieret af Rådet for Teknologi og Innovation inden for biomarkører og immunologisk modulation. I 2007 er desuden igangsat et stort samarbejdsprojekt rettet mod produktion af proteiner i dyre- og menneskeceller med korrekte sukkerstrukturer.

Selskabet har indleveret to patentansøgninger inden for henholdsvis microRNA-området og screening for immunmodulerende stoffer.

#### ***Økonomi***

Der blev realiseret en kommerciel kundeomsætning på 14.714 tkr. svarende til en stigning på 2 % i forhold til 2006. Der satses på fortsat vækst i den kommercielle omsætning.

Omsætning på projekter vundet i offentlig licitation blev 9.189 tkr., hvilket er 53 % højere end i 2006. Selskabet har desuden i 2007 vundet yderligere én stor licitation, der dog først får fuld effekt fra 2008.

## Ledelsesberetning

Statusbog side \_\_\_\_\_

indsat den \_\_\_\_\_

### Beretning

Omsætning fra resultatkontraktaktiviteter blev 12.627 tkr. i henhold til dels Resultatkontrakt for 2007-2009 indgået med Rådet for Teknologi og Innovation, dels en særlig bevilling til etablering af Bioneer:FARMA.

Resultat af den primære drift steg til 3.480 tkr. fra 2.647 tkr. i 2006 og kan henføres til et højere aktivitetsniveau. I resultat af primær drift indgår nedskrivning af patenter på 793 tkr., grundet mangel på kommercielt potentiale i to af selskabets patentfamilier. Resultatet er endvidere påvirket af et forøget niveau for direkte omkostninger afledt af et strategisk skift i selskabets arbejdsområder fra 2006 til 2007.

Bioneer A/S har i sit femte regnskabsår realiseret et overskud efter skat på 2.790 tkr. mod 1.415 tkr. i 2006. Resultatet for 2007 er højere den ramme på 1,0 - 2,0 millioner kr., der blev udmeldt i Årsrapport 2006, og kan henføres til et højere aktivitetsniveau

Ledelsen finder resultatet for 2007 tilfredsstillende.

### *Kapitalforhold*

Ultimo 2007 udgør selskabets egenkapital 10.128 tkr., svarende til en soliditetsgrad på 45 %.

Selskabets pengestrømme fra driftsaktivitet blev 9.040 tkr. Der blev investeret 1.087 tkr. i immaterielle anlægsaktiver og 1.505 tkr. i materielle anlægsaktiver. Investeringen i materiale anlægsaktiver blev hovedsagelig finansieret ved finansiel leasing.

Selskabets likvide beholdning ultimo 2007 var 8.001 tkr.

Ledelsen finder det aktuelle kapitalberedskab tilfredsstillende.

### **Forventninger til fremtiden**

For 2008 forventer selskabet et overskud i niveauet 2,0-3,0 millioner kr. efter skat og netto-pengestrømme på et tilsvarende niveau.

Baggrunden for dette skøn er sikringsniveauet for 2008-opgaveporteføljen ved årets start.

Der er indgået leasingaftale med Nordania A/S på 3,5 millioner kr. til finansiering af anskaffelse af materielle anlægsaktiver i 2008.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke indtrådt begivenheder efter balancedagen, som har væsentlig betydning for årsrapporten.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

Statusbog side \_\_\_\_\_

### Resultatopgørelse

indsat den \_\_\_\_\_

tkr.	Note	2007	2006
Kommercielle aktiviteter		14.714	14.444
Forsknings- og udviklingsaktiviteter		9.189	6.006
Resultatkontraktaktiviteter		12.627	11.500
<b>Nettoomsætning</b>		<b>36.530</b>	<b>31.950</b>
Eksterne omkostninger		-10.484	-9.596
Personaleomkostninger	1	-20.177	-17.909
Afskrivninger	4	-1.626	-1.798
Nedskrivninger	4	-763	0
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>3.480</b>	<b>2.647</b>
Udbytte fra associeret virksomhed	2	0	385
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	-803
Finansielle indtægter		197	77
Finansielle omkostninger		-218	-163
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.459</b>	<b>2.143</b>
Skat af årets resultat	3	-669	-728
<b>Årets resultat</b>		<b>2.790</b>	<b>1.415</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		2.790	1.415



## Årsregnskab for 1. januar – 31. december

Statusbog side \_\_\_\_\_

### Balance

indsat den \_\_\_\_\_

tkr.	Note	2007	2006
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Patenter, rettigheder m.v.	4	3.418	3.598
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Indretning af lejede lokaler	4	0	100
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.655	3.172
		<u>3.655</u>	<u>3.272</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Deposita		541	533
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	235	235
		<u>776</u>	<u>768</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>7.849</u>	<u>7.638</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Fremstillede færdigvarer		2.360	2.305
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		618	2.289
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		283	275
Igangværende arbejder		2.217	2.832
Andre tilgodehavender		595	795
Periodeafgrænsningsposter		377	98
		<u>4.090</u>	<u>6.289</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>8.001</u>	<u>851</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>14.457</u>	<u>9.445</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>22.300</u>	<u>17.083</u>



## Årsregnskab for 1. januar – 31. december

Statusbog side \_\_\_\_\_

### Balance

indsat den \_\_\_\_\_

tkr.	Note	2007	2006
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital	6	600	600
Overført resultat		9.528	6.738
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>10.128</u>	<u>7.338</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Udskudt skat		2.582	1.913
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Leasingforpligtelser	7	3.135	2.728
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af leasingforpligtelser		901	598
Leverandørgæld		1.197	895
Forudbetalinger fra kunder		1.105	347
Anden gæld	8	3.252	3.264
		<u>6.455</u>	<u>5.104</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>9.590</u>	<u>7.832</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>22.300</u>	<u>17.083</u>
<b>Eventualposter m.v.</b>	9		

## Årsregnskab for 1. januar – 31. december

Statusbog side \_\_\_\_\_

### Pengestrømsopgørelse

indsat den \_\_\_\_\_

tkr.	Note	2007	2006
Resultat af primær drift		3.480	2.647
Afskrivninger		2.389	1.798
		5.869	4.445
Ændring i varebeholdninger		-55	129
Ændring i tilgodehavender		2.199	-2.036
Ændring i leverandørgæld m.v.		1.048	-308
<b>Pengestrøm fra drift før finansielle poster og skat</b>		9.061	2.230
Renteudbetalinger, netto betalt		-21	-86
<b>Pengestrøm fra drift før skat</b>		9.040	2.144
Betalt selskabsskat		0	0
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>		9.040	2.144
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.087	-785
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.505	-1.802
Salg af materielle anlægsaktiver		0	0
Udbytte og kapitalnedsættelse i associeret virksomhed		0	1.700
Ændring i deposita		-8	-12
<b>Pengestrøm til investeringsaktivitet</b>		-2.600	- 899
Stigning i leasingforpligtelser		1.398	1.755
Afdrag på leasingforpligtelser		-688	-567
Forøgelse af gæld til kreditinstitutter		0	0
Formindskelse af gæld til kreditinstitutter		0	-2.029
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>		710	-841
<b>Årets pengestrøm</b>		7.150	404
Likvider, primo		851	447
<b>Likvider, ultimo</b>		8.001	851



## Årsregnskab for 1. januar – 31. december

Statusbog side \_\_\_\_\_

### Noter

indsat den \_\_\_\_\_

tkr.	2007	2006
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	19.167	17.091
Pensioner	413	367
Andre personaleomkostninger	597	451
	20.177	17.909
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 36	 33
 Under henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, oplyses direktionens vederlag ikke. Bestyrelsen har modtaget 240 tkr. i honorar (2006: 225 tkr.)		
tkr.	2007	2006
<b>2 Udbytte fra associeret virksomhed</b>		
Deklarerede udbytter og kapitalnedsættelser i associeret virksomhed	0	1.950
Heraf anset for genindvinding af investeringen (nedsat kostpris for kapitalandelen)	0	-1.565
Indregnet i resultatopgørelsen	0	385
 <b>3 Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	0	0
Regulering af udskudt skat som følge af nedsættelse af skatteprocent	-209	0
Årets regulering af udskudt skat	878	728
	669	728



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Statusbog side \_\_\_\_\_

### Noter

indsat den \_\_\_\_\_

#### 4 Immaterielle og materielle anlægsaktiver

tkr.	Patenter, rettigheder m.v.	Indretning af lejede lokaler	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2007	4.820	439	6.647
Tilgang	1.087	0	1.505
Afgang	0	0	0
Overførsel	0	-439	439
Kostpris 31. december 2007	5.907	0	8.591
Afskrivninger 1. januar 2007	-1.222	-339	-3.475
Årets afskrivninger	-504	-100	-1.022
Årets nedskrivninger	-763	0	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0	0
Overførsel	0	439	-439
Afskrivninger 31. december 2007	-2.489	0	-4.936
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2007</b>	<b>3.418</b>	<b>0</b>	<b>3.655</b>
Heraf finansielt leasede aktiver			3.084
tkr.		2007	2006
<b>Årets afskrivninger i resultatopgørelsen</b>			
Patenter, rettigheder m.v.		504	501
Indretning af lejede lokaler		100	110
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.022	1.187
Avance ved salg af anlægsaktiver		0	0
		1.626	1.798
<b>Årets nedskrivninger i resultatopgørelsen</b>			
Patenter, rettigheder m.v.		763	0
		763	0

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Statusbog side \_\_\_\_\_

### Noter

indsat den \_\_\_\_\_

#### 5 Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele omfatter:

Navn og hjemsted	Ejer- og stemmeandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi
<b>Tilknyttet virksomhed</b>				
NUNA Biotech ApS, Birkerød	100 %	148	-12	0
ProteoTarget ApS, Aarhus	59 %	117	25	0
				<u>0</u>
<b>Associerede virksomheder</b>				
Sensor Technology Center A/S, Brøndby	20 %	748	68	100
BioVision A/S, Hørsholm	33 %	520	-141	135
				<u>235</u>

Egenkapital og årets resultat for de tilknyttede og associerede virksomheder er oplyst i henhold til senest godkendte årsrapport, som er fra 2006.

#### 6 Egenkapital

tkr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2007	600	6.738	7.338
Årets resultat	0	2.790	2.790
	<u>600</u>	<u>9.528</u>	<u>10.128</u>

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

Af langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år.

#### 8 Anden gæld

Anden gæld omfatter hovedsageligt feriepengeforpligtelser.

#### 9 Eventualposter m.v.

Selskabet er indtrådt i huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse. Derudover har selskabet indgået aftaler i mindre omfang om operationel leasing af kontorudstyr m.v.